denominovaných v cizí měně a mělo dopad do výsledku hospodaření ve výši níže uvedených částek.
Analýza předpokládá, že všechny ostatní proměnné, zejména úrokové míry, zůstanou nezměněné a
nebere v úvahu dopad předpokládaných prodejů a nákupů.

Skutečný dopad změn kurzů při desetiprocentním posílení (znehodnocení) české koruny do výkazu zisku
a ztráty by byl odlišný od níže vypočtených částek vzhledem k tomu, že Společnost omezuje měnové
riziko uzavíráním měnových derivátů.

 Měnový kurz k
31. prosinci 2016

10% -10%

CZK/EUR 27,020 29,722 24,318

CZK/USD 25,639 28,203 23,075

 Měnový kurz k

31. prosinci 2015
10% -10%

CZK/EUR 27,025 29,728 24,568

CZK/USD 24,824 27,306 22,567

Analýza citlivosti – vystavení měnovému riziku

K 31. prosinci 2016 by desetiprocentní posílení (znehodnocení) české koruny vůči měnám uvedeným
níže způsobilo nárůst (pokles) ve výkazu zisku a ztráty o 22 594 tis. Kč (2015 – 96 381 tis. Kč)
za předpokladu, že ostatní proměnné, zejména úroková míra, zůstaly nezměněné.

   Výkaz zisku a ztráty
 Oslabení měny Posílení měny
  tis. Kč tis. Kč

31. prosince 2016

EUR (10 % změna) 22 074 -22 074
USD (10 % změna) 520 -520
31. prosince 2015

EUR (10 % změna) 95 921 -95 921
USD (10 % změna) 460 -460

Úrokové riziko

Úrokové riziko je riziko, že se reálná hodnota budoucích peněžních toků z finančních nástrojů bude
měnit v důsledku změn úrokových sazeb. Cílem řízení úrokového rizika je pomocí vhodné struktury
finančních závazků eliminovat riziko vyplývající z pohybu úrokových sazeb u variabilně úročených
finančních závazků. Společnost je vystavena úrokovému riziku zejména v souvislosti s bankovními
úvěry.

ŠKODA TRANSPORTATION a.s.
PŘÍLOHA INDIVIDUÁLNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY K 31. PROSINCI 2016

47

Analýza citlivosti na změny úrokové sazby

Společnost je vystavena úrokovému riziku zejména z důvodu existence finančních závazků z titulu